15/04/2019 Prefeitura Municipal de Porto Velho

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/75CBF774/03AOLTBLTtJIj4LSM1M9JjddDLxTXOYyK4IJR3W1c9KhJlpSTuXuSCksrr9oualQDpMtE__j… 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

NOME CADASTRO FUNÇÃO NA COMISSÃO

LUDSON NASCIMENTO DA

COSTA NOBRE

294588 2º MEMBRO

VÂNIA RODRIGUES DE

SOUZA

199803 2º MEMBRO

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - SML/SEMAD
PORTARIA Nº 002/2019/GAB/SML

Porto Velho, 27 de fevereiro de 2019.

AUTORIZA MEMBROS AUXILARES PARA
COMPOR A COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO GERAL, NO ÂMBITO DA
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE
LICITAÇÕES – SML, PARA A LICITAÇÃO DO
TRANSPORTE COLETIVO DO MUNICÍPIO DE
PORTO VELHO.

A SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 654, de 06 de
março de 2017, publicada no Diário Oficial do Município, nº 5.405, de
06 de março de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 689, de 31
de outubro de 2017, publicada no Diário Oficial do Município, nº
5.567, de 01 de novembro de 2017.

Considerando o disposto no Art. 20 da Lei Complementar nº.
654/2017, que permite o remanejamento provisório dos membros das
comissões, Pregoeiros e equipes de apoio, objetivando a otimização e
celeridade de processos prioritários para a Administração Municipal;

Considerando o Memorando n. 001/CPL-GERAL/SML/2019, de 26
de fevereiro de 2019, o qual solicita a convocação de servidores para
compor a CPL-Geral no que tange à condução da Licitação de
Concessão do Serviço de Transporte Coletivo do Município de Porto
Velho;

Considerando a Portaria 002/2018/SML, de 18 de janeiro de 2018
alterada pela Portaria nº. 001/2019/GAB/SML, de 18 de fevereiro de
2019, que dispõe sobre a composição da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Geral, no âmbito da SML;

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR os servidores abaixo designados para compor a
Comissão Permanente de Licitação Geral, denominada CPL Geral,
para promover a Licitação de Concessão do Serviço de Transporte
Coletivo do Município de Porto Velho:

Art. 3º. Aplica-se aos membros acima nomeados todos os artigos
dispostos nas Portarias nº. 001/2019/GAB/SML e nº. 002/2018/SML.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PATRÍCIA DAMICO DO N. CRUZ
Superintendente Municipal de Licitações – SML

Publicado por:

Fernanda Santos Julio
Código Identificador:75CBF774

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 01/03/2019. Edição 2408
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/

15/04/2019 Prefeitura Municipal de Porto Velho

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/75CBF774/03AOLTBLTtJIj4LSM1M9JjddDLxTXOYyK4IJR3W1c9KhJlpSTuXuSCksrr9oualQDpMtE__j… 2/2